

**Protokół**  
**z posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady Łowieckiej**  
**odbytego w dniu 14 marca 2017 r. w Warszawie**

Posiedzenie Prezydium rozpoczęło od formalnych punktów jak przyjęcie porządku obrad, protokołu z poprzedniego posiedzenia NRŁ, sprawozdań rocznych: Zarządu Głównego, Sądu Łowieckiego, Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego oraz Kapituły Odznaczeń. Po dokonaniu analizy i oceny powyższych dokumentów, zarekomendowano je na najbliższe posiedzenie Naczelnej Rady Łowieckiej. Prezydium pozytywnie oceniło działania Zarządu Głównego, w tym gospodarowanie majątkiem Zrzeszenia, uznało też, iż wydatki były celowe i uzasadnione. Przyjęło także projekty uchwał, wynikających z bieżącej działalności Zrzeszenia oraz uchwał i odwołań z racji sprawowania nadzoru. Dotyczyły one głównie pozwów o uchylenie uchwał wykluczających z kół łowieckich.

Zarząd Główny PZŁ jest w stałym kontakcie z Ministrem Środowiska, kierownictwem resortu oraz parlamentarzystami, podejmując niezbędne działania w zakresie nowelizacji ustawy Prawo łowieckie. Władze są informowane o stanie prac nad ustawą, a przedstawiciele Zrzeszenia uczestniczą na bieżąco w spotkaniach poświęconych legislacji.

W ostatnim okresie pojawiła się propozycja zwołania nadzwyczajnego posiedzenia NRŁ. Prezydium z uwagą zapoznało się z tą sugestią, jednak po zaznajomieniu się z informacjami o stanie prac nad nowelizacją ustawy Prawo łowieckie, działaniami podejmowanymi przez Zarząd Główny PZŁ oraz wstępną analizą dotyczącą propozycji zmian w ustawie Prawo łowieckie, przygotowanych przez OPZZRiOR, nie dostrzega potrzeby zwołania dodatkowego posiedzenia NRŁ. Tym bardziej, że w kwietniu (25.IV) planowane jest rutynowe, doroczne posiedzenie NRŁ poświęcone ocenie działalności Zrzeszenia.

W tej sytuacji Prezydium NRŁ jednogłośnie przyjęło stanowisko, że pozytywnie ocenia podejmowane przez Zarząd Główny działania, w ramach współpracy z Ministerstwem Środowiska w zakresie nowelizacji ustawy prawo łowieckie, podkreślając aktywne uczestnictwo w pracach przedstawicieli Polskiego Związku Łowieckiego. Jednocześnie Prezydium uznało, że na bieżąco informuje się podległe struktury organizacyjne o podejmowanych działaniach dotyczących nowelizacji ustawy Prawo łowieckie.

W załączeniu Prezydium Rady przesyła:

- wywiad Ministra Środowiska prof. Jana Szyszko, udzielony redakcji Łowca Polskiego,
- wstępną analizę opracowania OPZZRiOR dotyczącą zmiany ustawy Prawo łowieckie.

Warszawa, dnia 14 marca 2017

